Antonius  
Roccus.

c) Bibliotheca curiosa p. 79.

u) pag. 51.

x) De Donar. p. 32.

y) Conf. BOECLER. Bibliogr. crit. p. 609.

z) pag. 207.

a) Elog. P. I. p. 294.

b) Vid. KOENIG. Bibl. p. 730. MORHOF. T. II.

I. II. c. II. §. 27. p. 67.

c) loc. cit. p. 650. 651.

d) Conringiana p. 290.

fosophiam medio seculo XVII docuit, reiectis vocationibus, quae ad alia  
 loca eum inuitabant. Neque vero viua tantum voce philosophiae Aristo-  
 telicae pomperia dilatare sategit, sed scriptis quoque, paulo quidem, vt  
 talia solent, rarius occurrentibus. Edidit enim *in vniuersam Aristoteli-  
 cam philosophiam Exercitationes*, itemque *Commentationes in libros lo-  
 gicos et phisicos*, et *Tractatum de Immortalitate animae*<sup>e</sup>, quem pro ge-  
 nio Aristotelicae philosophiae egregium esse iudicat MORHOFIVS <sup>f</sup>. Le-  
 guntur etiam eius *Exercitationes philosophicae* et alia, de quibus viden-  
 dus PROSPER MANDOSIVS <sup>g</sup>. Eiusdem classis fuit FELIX AC-  
 COROMBONVS Eugubinus, medicinae et philosophiae laude cele-  
 bris. Is enim *Philosophiam moralem Aristotelis* commentario illustravit,  
 si BOECLERO <sup>h</sup> credendum, non contemnendo: et conscripta tractatio-  
 ne, cui titulum fecit: *Vera mens Aristotelis et dilucidissima in omnia  
 Aristotelis opera explanatio*, lucem obscuris Stagiritae locis accendere  
 sategit, librum quoque *de Controuersis inter Platonicos, Aristotelicos  
 et Galenum*, aliumque *de Fluxu et refluxu maris* vulgavit: in quibus  
 omnibus se Aristoteli pollicem premere demonstravit. Neque omitten-  
 dus hoc loco inter Peripateticos, quos Italia protulit, FRANCISCVS  
 ROBORTELLVS, Vtinenfis, quamuis is locum potissimum haud po-  
 stremum inter criticos seculi XVI mereatur. Nam non humanitatis tan-  
 tummodo literas et eloquentiam, sed philosophiam quoque, praecipue  
 moralem, Pisae et postea Luccae, Venetiis, Bononiae, Pataviique do-  
 cuit. De cuius in rem criticam et eruditionem veterem meritis, contro-  
 uersis, acerbitate, plagio, et quae alia ei obiici solent, quibus meruit a  
 SCALIGERO <sup>i</sup> *bestia magnusque corrasor* dici, hoc loco dicendum non  
 est, videndae autem censurae virorum doctorum parum Robortello ho-  
 norifica, quas collegerunt THOMAS POPE-BLOVNT <sup>k</sup> et ANTONIVS  
 TEISSIERIVS <sup>l</sup>. Tacemus eos, qui vitam eius tetigerunt, IMPERIA-  
 LEM, FREHERVM, GHILINVM, GADDIVM, libris notissimis. Ideo  
 vero nobis hoc loco memorandus est, quia Aristotelis ethicam versione  
 Latina donauit, quam quoque operam eius rhetoricae praestitit, ipse me-  
 lior orator quam philosophus. Simili fere ratione de Aristotele meruisse  
 censendus est, qui inter oratores seculi XVI eximium occupauit locum,  
 MARCVS ANTONIVS MVRETIVS, de cuius vita, quia operi-  
 bus eius praefixa est, tetigeruntque eam omnes fere, qui historiam eru-  
 ditam recentioris aevi enarrauerunt, nihil afferimus. Is vero *Commen-  
 tarium in libros X Ethicorum et Oeconomicorum Aristotelis* edidit, quo  
 ostendit, se non infeliciter versatum fuisse in Peripatetica doctrina, et  
 plura dare potuisse, si tantum, quantum arti dicendi impendit, studium  
 ei tribuisset.